
 
 
 
 
 

                                                                                                   EXP-UNC: 0012727/2020             

Córdoba, 17 de diciembre de 2020 

 

VISTO 

 

La solicitud de designación de la Esp. Verónica Silvina Cuello como 

Coordinadora Académica de la Especialización en Procesos y Prácticas de Producción 

Artística Contemporánea, y 

 

CONSIDERANDO:  

 

 Que la Esp. Verónica Silvina Cuello reúne los requisitos establecidos en los 

Artículos N° 28 y N°33 del Reglamento de Posgrado (OHCD 02/2013) y que la solicitud 

de su designación ha sido avalada por la Secretaría de Posgrado en tanto responde a la 

normativa vigente (Artículos N°34 y N°35, OHCD 02/2013).  

 Que toma conocimiento la Sra. Decana de la Facultad de Artes. 

Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento se abocó al estudio de las presentes 

actuaciones, dando el visto bueno a lo solicitado.  

Que la presente se emite ad referendum del Honorable Consejo Directivo, dada la 

actual circunstancia y de público conocimiento.  

 

Por ello, 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES 

(ad referendum del Honorable Consejo Directivo) 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º: Designar a la Esp. Verónica Silvina Cuello, DNI: 25.908.763, como 

Coordinadora Académica de la Especialización en Procesos y Prácticas de Producción 

Artística Contemporánea, desde el día de la fecha y por el período de 3 (tres) años, 

reconociendo su desempeño desde el día 5 de octubre de 2020, según lo establecido en el 

Artículo N°35 del Reglamento de Posgrado de la Facultad de Artes, OHCD 02/2013. 

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en Digesto Electrónico. Comunicar a las 

Secretarías de Posgrado y de Consejo. Notificar a la interesada. Cumplido, pase a 

Secretaría de Consejo. 

 

RESOLUCIÓN Nº  577 

GRC/PAC 




